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گشتی در فوسترلندیا؛ محله فانتزی سرامیکی هاوانا

سخنگوی سازمان هواپیمایی از اعلام ضوابط پروازها تا هفته آینده خبر داد:

افزایش ۵۵ درصدی ورود 
گردشگران خارجی از مرز نوردوز به ارس

گروه گردشگری -سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 
سازمان منطقه آزاد ارس ضمن اعلام تشکیل کمیته تخصصی جذب گردشگران 
خارجی با تمرکز بر کشورهای همسایه، از افزایش ۵۵ درصدی ورود گردشگران 

خارجی از مرز نوردوز به منطقه آزاد ارس خبر داد.
محسن محمدزاده ضمن تأکید بر لزوم برگزاری تورهای ترکیبی مشترک با 
کشورهای هدف گردشگری گفت: در سال ۱۴۰۱ تعداد ورودی تبعه خارجی 
از مرز نوردوز ۱۰۱ هزار و ۲۲ نفر بود که این رقم در ســال ۱۴۰۲ با افزایش ۵۵ 

درصدی به ۱۶۱ هزار و ۶۷ نفر رسیده است. 
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد ارس ادامه داد: در 
مسیر معرفی و آشناسازی گردشگران و علاقمندان کشور ارمنستان، اینفوتورهای 
متعددی برای آزانس های گردشگری این کشور برگزار شده است که به خودی 
خود از عوامل مهم تأثیرگذار در افزایش ورود مسافران و گردشگران خارجی به 

منطقه آزاد ارس از طریق پایانه مرزی نوردوز است. 
او افزود: توســعه لجســتیک )حمل و نقل و جابجایی کالا( مرز نوردوز و 
افزایش ارتباطات با فدراسیون گردشگری ارمنستان از علل اصلی افزایش تعداد 
مسافران و گردشگران ورودی از مرز نوردوز به منطقه آزاد ارس است که برای 
رشد هرچه بیشتر روند ورود گردشگران کشور ارمنستان، لازم است تا از ظرفیت 
کلیساهای جهانی سنت استپانوس و چوپان برای جذب گردشگران این کشور 

حداکثر توان را به کار برد. 
محمدزاده گفت: ارمنستان کشوری گردشگرپذیر است و یکی از راهبردهای 
سازمان برپایی تورهای ترکیبی برای جذب گردشگران سایر ملیت هایی ست که به 
ارمنستان سفر می کنند که به همین منظور سال گذشته زیرساخت های اطلاع رسانی 
در محدوده نوردوز برای هدایت مسافران ورودی به سمت جاذبه های تاریخی 
ارس و ژئوپارک این منطقه تکمیل شد.  قائم مقام ستاد خدمات سفر سازمان منطقه 
آزاد ارس ابراز کرد: با تشکیل کمیته تخصصی جذب گردشگران خارجی با تمرکز 
بر کشورهای همسایه، به دنبال ایجاد ارتباطات تخصصی، معرفی ظرفیت ها و 
جاذبه های تاریخی و طبیعی گردشــگری ایــن منطقه و منجر به حضور تعداد 

بیشتری از گردشگران خارجی در منطقه آزاد ارس خواهد شد.

گروه گردشــگری - افزایش 
سواد میراثی یکی از مهمترین مباحث 
در حوزه میراث فرهنگی اســت که با 
آغاز دولت سیزدهم همواره مورد تاکید 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی بوده است، موضوعی 
کــه می تواند نگاه جامعــه را میراث 
فرهنگی،تاریخی و تمدنی تغییر دهد، 
علاقه و اشــتیاق عمومی در آشنایی با 
هویت تاریخی را تقویت کند و از همه 
مهمتر عــزم و اراده ملی در قالب یک 

نهضت ملی بــرای حفاظت از میراث 
فرهنگی ایجاد کند.

مطالعات و بررســی ها نشــان 
می دهد ملت های که در زمینه حفظ و 
حراست و پاسداشت از میراث فرهنگی 
خود موفق هستند، از یک برنامه ریزی 
آموزشی از سطوح کودکی نوجوانی از 
مدرسه تا دانشگاه بهره مند شده اند، در 
همین چارچوب اکنون وزارت میراث 
فرهنگی به شــورای عالــی انقلاب 
فرهنگی پیشــنهاد کرده است: دروس 

»میراث فرهنگی« و »آشنایی با میراث 
فرهنگی« به ساختار دروس آموزش و 
پــرورش و وزارت علوم، تحقیقات و 

فناوری قرار داده شود.
میراث فرهنگی رکن تحکیم 

پیوندهای فرهنگی جامعه
علی دارابی قائم مقام وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
کشــور در نامه ای به حجت الاســلام 
عبدالحســین خسروپناه، دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی پیشــنهاد کرده 

اســت درس »میــراث فرهنگی« به 
ســاختار دروس آموزش و پرورش و 
برنامه ریزی برای اختصاص ساعاتی 
از آمــوزش در موزه هــا و مکان های 

تاریخی-فرهنگی افزوده شود.
و  بررســی  همچنیــن  وی 

برنامه ریــزی بــرای افــزودن واحد 
درسی »آشــنایی با میراث فرهنگی« 
را در فهرســت دروس عمومی مقاطع 
کارشناسی دانشگاه ها خواستار شده و 
واحد درسی »شناخت میراث فرهنگی 
)با گرایش مربوط به رشــته(« را برای 

دروس پایه رشــته های علوم انسانی و 
هنر در مقاطع کارشناسی پیشنهاد کرده 

است.
دارابــی در ایــن نامــه، اهمیت 
شناخت و معرفی ارزش های فرهنگی 
ملمــوس و ناملمــوس در حــوزه 

آموزش های رســمی کشور را یادآور 
شده و آورده است: میراث فرهنگی به 
عنوان مهمترین رکن تحکیم پیوندهای 
فرهنگی جامعه و منبع غنی خرد، دانش 
و تجارب زیست سرزمینی؛ حوزه ای 
است که در صورت شناخت، معرفی 
و به کارگیــری شایســته بــه ویژه در 
عرصه های آموزشی می توانند تکیه گاه 
و زمینه ای مؤثر در مسیر تعالی و رشد 

کشور باشد.
قائم مقام وزیــر و معاون میراث 
فرهنگی کشــور در پایان نامه یادشده 

تاکید کــرده اســت: وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
آمادگــی کامــل دارد در »برنامه ریزی 
محتوایی دروس و برنامه ها«، »تألیف 
منابع آموزشــی«، »برنامه ریزی برای 
تأمین مدرسان« و »فراهم کردن زمینه 
حضور دانش آموزان و دانشجویان در 
موزه هــا و اماکن تاریخــی« در قالب 
برنامه هــا و دروس آموزشــی میراث 
فرهنگی، کمال همکاری را با وزارت 
آموزش و پــرورش و وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوری به انجام رساند.

گروه گردشگری - فوسترلندیا 
محل زندگــی و کار هنرمند کوبایی، 
خوزه رودریگز فوستر، است که با هنر 
نقاشی سرامیکی خود محله فقیرنشین 
جایمانیتاس در هاوانای کوبا را از نظر 
اقتصــادی به یک مکان گردشــگری 
پررونق تبدیل کرده و همین تغییرات به 
پرورش نسلی از هنرمندان منجر شده 
است. کوبا از موزه ملی هنرهای زیبا در 
شهر قدیمی هاوانا گرفته تا گرافیتی های 
انقلابی پراکنده در سراســر کشور و 
نقاشــی های دیواری عظیم و زیبا در 
بسیاری از خیابان ها، دارای سنت غنی 
هنری است. با این حال هیچیک از این 
دیدنی ها به اندازه فوسترلندیا عجیب یا 
منحصربه فرد نیستند؛ محله ای فرسوده 
که دیدگاه و هنر جالب هنرمند کوبایی 
»خوزه فوســتر« آن را به یک سرزمین 

فانتزی وسیع تبدیل کرده است.
خوزه رودریگز فوســتر مدت ها 

قبل از این که ایده فوسترلندیا در ذهنش 
جوانه بزند، هنرمندی سرشناس بود. 
وی که در دهه ۱۹۶۰ از مدرســه عالی 
هنر فارغ التحصیل شد، شروع به نمایش 
طراحی ها، نقاشــی ها و سرامیک های 
خود در اطراف هاوانا کرد. ســپس به 
او سفارش داده شــد که آثارش را در 
سراســر اروپا به نمایــش بگذارد. در 
زمان اقامتش در اروپا بود که فوستر از 
آثار عمومی گائودی و برانکوشی الهام 
گرفــت، به این امید که در بازگشــت 
بتواند هنری مشابه در کشور خودش 

خلق کند.
با  جایمانیتــاس  تحــول 

حضور خوزه فوستر
فوســتر در ســال ۱۹۷۵ بــه 
جایمانیتــاس نقل مکان کرد که در آن 
زمان یک شهر ماهی گیری کوچک و 
فرسوده در حاشیه هاوانا بود. او شروع 
به تزئین استودیوی خود با کاشی های 

موزاییکی و نقاشی های زیبا کرد و دیری 
نگذشت که از همسایه ها خواست به او 
اجازه بدهند ساختمان های آن ها را نیز 
تزئین کند. اکنون پس از گذشت چند 
دهه، هنر او از خانه اش فراتر رفته و کل 
محله را در بر گرفته است. امروزه مراکز 
پزشکی، زمین های بازی، نیمکت ها و 
ایستگاه های اتوبوس این شهر همگی 

نشانی از هنر او را دارند.
ایستگاه های اتوبوس این شهر با 
کاشی های ریز قرمز، آبی و زرد پوشیده 
شده است، در مقابل ورودی اصلی شهر 
مجسمه ای رنگارنگ، منحنی شکل و 
شاخک مانند به چشم می خورد که به 
اطراف می چرخد. تقریباً تمام سطوح 
شهر با کاشــی هایی تزئین شده است 
که هر کدام توســط فوستر، دوستان، 
مهمانــان یا افرادی از جامعه محلی، با 

تصویری متفاوت نقاشی شده اند.
هر پیچ از خیابان های این شــهر 

بــا موزاییک هــای رنگارنگی تزئین 
شــده اســت که همه چیز از خانه ها 
گرفته تا ســنگفرش ها، تیرهای چراغ 
بــرق و دیوارها را می پوشــاند. گمان 
می رود که فوســتر بــدون وقفه بیش 
از ۸۰ خانــه را در محلــه خود تزئین 
کرده اســت و فوسترلندیا را با فضای 
طاقی عجیب وغریبی به وجود آورده 
اســت که رنگ های روشن و زنده آن 
بازدیدکنندگان را به دنیای ســرامیکی 

سورئال فوستر دعوت می کنند.
وی در طــول ۳۰ ســال خانه و 
استودیوی خود را به یک هزارتوی سه 
طبقه از پیاده روها، مجسمه ها و راه پله ها 
تبدیل کرده که موجودات ســرامیکی 
دست ســاز از پشت بام های آن بیرون 
آمــده، دور راه پله هــا خمیده و روی 
پاسیوها قوس دار شده اند. مجسمه های 
ساخته شده از خرده شیشه های تزئینی 
که در هر قدم از بازدیدکنندگان استقبال 

می کنند و آنچه زمانــی به عنوان یک 
چشم انداز کوچک شروع شده است، 
اکنون مجموعه ای وسیع از ساختارها و 
مجسمه هایی است که دیوارها و تمام 
زیــر و بم آن به منظــور ادای احترام به 
کشور، به رنگ های قرمز، سفید و آبی و 
با تم میهن پرستانه به نمایش درآمده اند.
تزئینات مجموعه های کوچکی از 
تأسیسات نیز به ترسیم ارواح موسوم 
به سانتری اختصاص داده شده و سایر 
بخش ها نمایانگر آثار شــادی شامل 
انســان ها و حیوانات بدون هیچ پیام 
مشــخصی هســتند. واضح است که 
سلارون، پیکاســو و گائودی همگی 
تأثیرات عظیمی بر آثار فوستر داشته اند 
و او بــا نمایش هایی از هنــر آن ها به 
روش خلاق کار با ســرامیک به آن ها 

ادای احترام می کند.
ورود به فوسترلندیا برای عموم 
آزاد اســت و جالــب اینجاســت که 

توریست های بسیاری تنها برای گردش 
در این ســرزمین ســرامیکی به هاوانا 
سفر می کنند. این جاذبه اکنون به یکی 
از مکان های پرطرفدار اینســتاگرامی 
برای اینفلوئنسرها تبدیل شده است. 
بــه این ترتیب منطقــه ای که زمانی از 
نظر اقتصادی ضعیف بود، توسط هنر 
فوستر تقویت شــد و گردشگران را 
از سراســر جهان به این محله فانتزی 
دعــوت کرد تا آثار هنری عمومی او را 
تحسین کنند. از سوی دیگر کودکانی 
که در جایمانیتاس بزرگ شده اند از هنر 
خوزه الهام گرفته اند که این امر منجر به 
ایجاد نسلی از هنرمندان شده است که 

در این منطقه زندگی و کار می کنند.
همه افراد می توانند به طور رایگان 
به فوســترلندیا وارد شــوند اما خوزه 
کاشــی ها و آثار هنری اصلی خود را 
می فروشد تا هزینه تغییر جایمانیتاس 

را بپردازد.

گروه گردشگری - سخنگوی 
ســازمان هواپیمایی کشــور گفت: 
در پروازهــای بازه اربعین حســینی 
واگذاری پروازها از طرف شــرکت 
هــای هواپیمایی به چارترکنندگان و 
عرضه چارتری بلیت در مسیر عتبات 
عالیات ممنوع است و عرضه و فروش 
بلیت می بایست از طریق کانال های 
شــفاف و از طریــق عرضه به عموم 

صورت گیرد.
جعفر یازرلو، اظهار کرد: در مسیر 
پروازهای بین المللی تنها مسیری که 
شرکت های هواپیمایی ملزم به رعایت 
قوانینی مانند نرخ مصوب از ســوی 
ســازمان هواپیمایی کشوری هستند 
مربوط به مسیرهای عتبات عالیات در 
بازه اربعین حسینی است که همه ساله 
از طریق سازمان هواپیمایی کشوری 

تعیین و به ذینفعان ابلاغ می شود.
وی افــزود: ضوابط بازه اربعین 

حســینی سال ۱۴۰۳ از سوی سازمان 
هواپیمایی کشــوری تا هفته آینده به 
شرکت های هواپیمایی ابلاغ خواهد 

شد.
سخنگوی ســازمان هواپیمایی 
تصریح کرد: همچنیــن در این ابلاغ 
مکانیســم عرضه صندلــی، فروش 

بلیت، نرخ  مســیرها و سایر الزامات 
به شــرکت های هواپیمایی و تمامی 
کانال های عرضه و فروش بلیت برای 

اجرا اعلام خواهد شد.
یازرلــو در ادامــه گفــت:در 
پروازهــای بــازه اربعین حســینی 
واگذاری پروازها از طرف شــرکت 

های هواپیمایی بــه چارترکنندگان 
و عرضــه چارتری بلیت در مســیر 
عتبات عالیات ممنوع است و عرضه 
و فروش بلیت می بایســت از طریق 
کانال های شــفاف و از طریق عرضه 
به عموم صورت گیرد. این تصمیم با 
هدف محدود نشدن کانال های عرضه 
و فروش بلیت پروازهای اربعین اتخاذ 
شده  است تا با عرضه گسترده بلیت از 
طریق سیستم های رزرواسیون، زائران 
گرامی با ســهولت بیشتری به بلیت 
دسترسی داشته باشند و فعالیت های 
مربوط به نمایــش، عرضه و فروش 
بلیت شــفاف بوده و قابل رصد کردن 

باشد.
وی در پایان گفت: مشخصا اگر 
تخلفــی در این بــازه رخ بدهد طبق 
قانون برخوردهای قانونی از ســوی 
سازمان هواپیمایی کشوری صورت 

خواهد گرفت.

گروه گردشــگری - باســتان 
 شناســان بــا کاوش در قزاقســتان 
مجموعه ای از زیورآلات طلا ۲۰۰۰ 
ســاله متعلق به یک تمــدن مرموز را 

کشف کردند.
باستان شناســانی که در منطقه 
»ترکستان«  واقع در جنوب قزاقستان 
درحال کاوش بودند، زیورآلات طلا، 
 ســرنیزه و یک آینه بزرگ برنز را که 
قدمتشــان به حدود ۲۰۰۰ سال قبل 
می رســد، در تپه خاکسپاری کشف 

کردند.
»لایوســاینس« دربــاره ایــن 
نویافته ها نوشــت، گمان می رود که 
این اشــیاء تاریخــی در دوران مردم 
»کنگ«، جامعه ای کمتر شناخته شده 
کــه در فاصله قرن پنجــم تا چهارم 
پیــش از میلاد بر این منطقه حکومت 

می کردند، ساخته شده است.
بر اساس بیانیه رسمی که توسط 
مقام های »ترکســتان«   منتشــر شده 

اســت،   این یافته ها صنعتگری بسیار 
توســعه یافته این منطقــه در دوران 
تجارت »کنگ« با روم و چین باستان 

را نشان می دهد.
گمــان می رود آینه برنزی که در 
این مکان کشــف شده است با توجه 
به ســبکی که در آن به کار رفته است 
و به شــکل یک آینه هشت وجهی به 
همراه حفره هایی در عقب و مرکز آن 

طراحی شده است،   از چین در دوران 
دودمان »هان«، که در فاصله ۲۰۶ پیش 
از میلاد تا ۲۲۰ میلادی حکومت کرد،   

نشأت گرفته باشد.
چنیــن اشــیائی در »اوراســیا« 
اقلام ارزشمندی محسوب می شوند 
و مشــابه این آینه ها در افغانستان نیز 
کشــف شــده است. کشــف چنین 
آینه ای نشــان می دهد زنی که در کنار 

آن دفن شده است از ثروت و موقعیت 
 اجتماعــی بالایی برخــوردار بوده 

است.
گروهی از باستان شناســان این 
مجموعــه آثــار تاریخی را در ســه 
تپه خاکســپاری کشــف کرده اند. به 
گفته کاوشــگران، دو مــورد از این 
تپه ها در گذشــته هــدف غارتگران 
قرار گرفته اند،   اما در تپه ســوم اشیاء 

ارزشمندی قرار داشت.
در ایــن مکان علاوه بر آینه برنز،   
یک سنجاق رومی، مُهره های کوچک 
و بزرگ، یک ظرف سفالین، یک لنگه 
کفش، یک ســگک، تیــری که برای 
شــکار پرنده طراحی شده بود و دو 
گوشواره طلا که گمان می رود به قرن 
یکم پیش از میلاد تعلق داشــته باشند 

نیز کشف شدند.
این اشیاء در موزه ملی قزاقستان 
واقع در شــهر »آســتانه« به نمایش 

گذاشته خواهند شد.

 در نامه ای به دبیرشورای عالی انقلاب فرهنگی، پیشنهاد شد؛

افزودن »میراث فرهنگی« به دروس 
مدرسه و دانشگاه  

  قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در نامه ای به دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
پیشنهاد کرد دروس »میراث فرهنگی« و »آشنایی با میراث فرهنگی« را به ساختار دروس آموزش و پرورش و 

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری پیشنهاد کرد.

ممنوعیت فروش چارتری پروازها در ایام اربعین 

کشف زیورآلات ۲۰۰۰ساله

مطالعات و بررسی ها نشان می دهد ملت های که در زمینه 
حفظ و حراست و پاسداشت از میراث فرهنگی خود موفق 
هســتند، از یک برنامه ریزی آموزشــی از سطوح کودکی 
نوجوانی از مدرسه تا دانشگاه بهره مند شده اند، در همین 
چارچوب اکنون وزارت میراث فرهنگی به شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی پیشنهاد کرده است: دروس »میراث فرهنگی« 
و »آشنایی با میراث فرهنگی« به ساختار دروس آموزش و 
پرورش و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری قرار داده شود.
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